
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Květen 2025 – XIV. Ročník  
                      
2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 
Rok C 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 
PAPEŽ FRANTIŠEK 
 

JORGE MARIO BERGOLIO se narodil 17. 
prosince 1936 v Buenos Aires v Argentině jako 
syn italských přistěhovalců. V roce 1969 byl 
vysvěcen na kněze Tovaryšstva Ježíšova, v roce 
1992 jmenován pomocným biskupem. Roku 1998 
se stal arcibiskupem v Buenos Aires a roku 2001 
byl jmenován kardinálem, v březnu 2013 zvolen 
papežem, dvoustým šedesátým šestým 
nástupcem apoštola Petra, pod jménem 
František. 

 
Před konkláve v roce 2013 na shromáždění kardinálů o slovo požádal kardinál Jorge 
Mario Bergoglio… Otec Jorge se postaví, vezme si ručně psané poznámky ve 
španělštině, které si připravil, a začne číst s vědomím, že čas, který má k dispozici, je 
omezený, pouze tři minuty, proto aby se na všechny dostalo… 

 Dobrý den, byla tu řeč o evangelizaci. To je raison d´etre církve. „Ta libá a útěšná 
radost z evangelizace (Pavel VI.). To sám Ježíš Kristus nás k ní z nitra vede. 
 

1. Evangelizace znamená apoštolskou horlivost. Evangelizovat předpokládá 
v církvi parrhesii, morální integritu vlastní nevinnému člověku. Církev je 
povolána k tomu, aby vyšla sama ze sebe a vydala se směrem k periferiím, a to 
nejen zeměpisným, ale i existenciálním. Těm, kterých se týkají tajemství hříchu, 
bolesti, nespravedlnosti, nevědomosti a nepřítomnosti víry, myšlenek, všech 
podob chudoby. 



2. Když církev nevyjde sama ze sebe, aby evangelizovala, stává se sebevztažnou a 
pak skutečně onemocní (vzpomeňte si na ohnutou ženu v evangeliu – Lk 13, 10-
17). Zla, která časem postihnou církevní instituce, mají kořeny 
v sebereferencialitě, jakémsi druhu teologického narcismu. V apokalypse Ježíš 
říká, že On stojí na prahu a volá. Text evidentně odkazuje na to, že On stojí venku 
a tluče na dveře, aby mohl vstoupit… Ale myslím, že někdy Ježíš tluče na dveře 
zevnitř, aby jej nechali vyjít ven. Sebereferenční církev hodlá Ježíše držet uvnitř 
a nepustit ho ven. 

3. Pokud je církev sebevztažná, aniž by si to uvědomovala, věří, že má své vlastní 
světlo. Přestane být mysterium lunae a dá vzniknout tomu závažnému zlu, 
kterým je duchovní světskost (podle de Lubaca je to nejhorší zlo, jaké může 
církev postihnout). Ten způsob žití, kdy vzájemně vzdáváme slávu jeden 
druhému. Zjednodušeně řečeno, existují dvě podoby církve. Evangelizující 
církev, která vychází sama ze sebe, církev Dei Verbum religiose audiens et 
fidenter proclamans – Slova Božího, kterému církev zbožně naslouchá a věrně 
je hlásá), nebo světská církev, která žije sama v sobě, sama, pro sebe. Toto by 
mělo objasnit, jaké změny a reformy by měly výt provedeny pro spásu duší. 

4. Pokud přemýšlím o příštím papeži, měl by to být muž, který prostřednictvím 
rozjímání o Ježíši Kristu a adoraci Ježíše Krista pomůže církvi vyjít ze sebe sama 
k existenciálním periferiím, což by jí pomohlo být plodnou matkou, která prožívá 
„libou a útěšnou radost z evangelizace“. 

 
Tímto projevem vynesl Jorge nad sebou rozsudek. Ty necelé tři minuty mu změnily 
život na 12 let. Jeho druhým domovem se stal Dům svaté Marty a bazilika Santa 
Maria Maggiore, kterou často navštěvoval, modlil se tam před každou apoštolskou 
cesto a také po návratu z ní.  

 
„Je to náš život, můj, tvůj, život lidstva. Ten život, který nám Bůh dal a my jsme ho 
postupně malými krůčky budovali, rozhodovali se, dosahovali cílů a dělali chyby, často 
závažné, které nám působily bolest a utrpení. Neměli bychom zapomínat na to 
nejdůležitější poučení: Můžeme si znovu přečíst příběh našeho života, abychom jej 
uložili do paměti a mohli něco předat tomu, kdo nám naslouchá. Avšak abychom se 
všichni naučili žít, musíme se naučit milovat.“ FRANCISCUS  
                                    
                                 (-Papež František – ŽIVOT – Moje cesta dějinami, nakl. PRÁH) 
 



PROGRAM NA ROK 2025: 
 

v Chystáme farní květnou pouť autobusem na Chlum sv. Máří k jubilejní bráně. 
Pouť na Chlum bude 10. května 2025 – odjezd od kostela v 9:00 hod. 

v Kněžské svěcení jáhna Davida Lamberka – Plzeň – Litice - 17. května 2025 – 
odjezd autobusem – v 8:00 hod. – dle zájmu 

v TÉMA Noci kostelů je NADĚJE – koná se dne 23. května 2025: 
v Aplikace Noc kostelů pro chytré telefony Aplikace lze nainstalovat standardně 

ze zdrojů Google Play a Apple App Store 
v Noc kostelů na YouTube – zadejte: Noc kostelů videospot 

 
 
 

 
 

FARNÍ RUBRIKA: 
Ø KATECHISMUS pokročilí (četba teologických textů) – každé úterý 18:45 – 19:30  
Ø KATECHISMUS základní kurz – každou středu 18:45 – 19:30  
Ø BIBLICKÁ HODINA – modlitba nad nedělními texty – každý čtvrtek 17:00 – 17:45  
Ø Vyučování náboženství pro děti – každý pátek 16:30 – 17:15 

 
Zpověď – 30 min před mší svatou 
Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  
Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    
Úklid – 08:00 h – 3.5.2025, 7.6.2025 (první sobota v měsíci) 
 
 
 

WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/  WEB diecéze: https://www.bip.cz/   
 
 
 
KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 
Rybáře, P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 
probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 
nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 



KVĚTEN  2025 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE 
1. Čtvrtek Sv. Josefa, dělníka Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

2. Pátek Památka sv. Atanáše, b Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

3. Sobota Svátek sv. Filipa a Jakuba, ap Stanovice: mše sv. v 17:00 

4. 3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

5. Pondělí 3.  velikonočního týdne   

6. Úterý Sv. Jana Sarkandra Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

7. Středa 3.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

8. Čtvrtek Panny Marie, prostřednice 
milostí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

9. Pátek 3.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

10. Sobota 3.  velikonočního týdne Dražov mše sv. v 17:00 

11. 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ - DOBRÉHO PASTÝŘE Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

12. Pondělí 4.  velikonočního týdne   

13. Úterý Panny Marie Fatimské Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

14. Středa Svátek sv. Matěje Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

15. Čtvrtek 4.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

16. Pátek Svátek sv. Jana Nepomuckého Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

17. Sobota 4.  velikonočního týdne Stanovice: kostel mše sv. v 17:00 

18. 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

19. Pondělí 5.  velikonočního týdne   

20. Úterý 5.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

21. Středa 5.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

22. Čtvrtek Sv. Rity Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

23. Pátek 5.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

24. Sobota 5.  velikonočního týdne Dražov mše sv. v 17:00 

25. 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

26. Pondělí Památka sv. Filipa Neriho   

27. Úterý 6.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

28. Středa 6.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

29. Čtvrtek SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

30. Pátek Památka sv. Zdislavy Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

31. Středa Svátek Navštívení Panny Marie Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

1. 7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 
 


